
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 594, DE 18 DE JULHO DE 2 014. 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.135 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Eli Borges, a partir desta data: 
 

Ari dos Santos AP-05 
Manoel Marques Filho AP-07 
Ronaldo Kubijan AP-07 
Marcos Ramos de Moura AP-08 
Ioneide da Silva Lira Albuquerque Costa AP-13 
Osmício Bispo do Bonfim AP-17 
Antonio Reis Oliveira da Silva AP-19 
Aurélio Holanda Saraiva AP-19 
Cleudes Gomes Rocha AP-19 
Iamar Ferreira Rezende AP-19 
José Profírio Seixas AP-19 
Klézio Lopes Vasconcelos AP-19 
Lusimar Pereira Freire AP-19 
Maria da Conceição Mendes Cavalcante 
Logo AP-19 

Maria de Fátima Rocha AP-19 
Marildo Ataides do Nascimento AP-19 
Shirley Cardoso Santana Teles AP-19 
Sonia Fernandes Santos AP-19 
Wenyson Barbosa Nascimento AP-19 

Arcangelo Lopes de Morais Assessor Parlamentar de Gabinete de Líder 
de Bloco Parlamentar e/ou Partido Político 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 18 dias do mês de julho de 2014. 
 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


